Do. Henricus de Falco.

6

pars Petrus, aut Archidiaconatus Bononieñ. & similes, est censu
 da suocabilis, quia non presumitur papam reservasse pro certa
 persona, sed magis ut in eis de idonea persona prouidere, ut potest po
 ni exemplum de Clem. v. qui reservauit sibi specialiter monasterium
 sancte Crucis Burdegallie, ecclie de qua fuit ad pontificatum assum
 pta, ut in extrauag. sua esset in temporaliuum tit. de prob. quod non
 presumam fecisse huius aliquid, sed magis ut de idoneo ibi prouis
 deret. ¶ Sed si papa reservaret unius beneficium non multum nota
 bille, & de quo verisimiliter nullam habebat notitiam, ut casu pra
 sumam ad instantiam aliquip fecisse, & ita loquuntur rones & militant
 quas adducit Alex. in supra alleg. loco, & per consequens reservatio
 odiosam, & sic inteligo Casp. ubi supra quae omnia relinquam arbit
 trio boni iudicis. ¶ Tertio modo fieri solet quando papa reservat
 incerta beneficia pro certa persona vsq; ad talem summam ascenden
 tia, quae vacare contingit in tali loco &c. Datis certis executoribus
 ut q; primum vacauerint &c. conferant tali reservatio acceptant, sup
 quo vide Bald. in cons. ccdxviii. dominus. B. in. iii. volu. Et ita di
 certur specialis reservatio, attenta potius persona super qua est facta
 quo casu nullus ex supra relatis negat esse specialis, q; pluraliter benefi
 ciorum quae in ea includuntur, cum specialis reservatio posit fit et
 ad plura beneficia, ut colligitur in alio proposito ex verbis do. Casp.
 in. d. trac. fol. xi. ver. ego vero & melius ex Lapo alleg. lxxiiii. domi
 nus papa. vi. col. ver. item reservatio. x. reg. Cancel. Incep. item reuoca
 uit quascunq; &c. iunctis intellectu & exemplis glo. ibi in fin. & talis
 reservatio non est tanta potentia sicut duas alias supra positis, quia illa
 factius derogatur q; illis, ut patet infra in discursu, cum ex tali de
 rogatione non tollatur ius ipsi reservatio, sed disseratur, ut in simili
 legitur in e. si propter tua debita de rescrip. lib. vi. ¶ Generali vero
 reservatio pot considerari quatuor, aut quinq; casib; & erit etiam ita
 consideratio utilis multum ad ea quae in discursu dicata. ¶ Primus ca
 sus est in beneficiis existentibus in urbe, & ista papa confert, non quia
 sit supra omnes prelatos mundi, & concurat cum eis in iurisdictione,
 sed tanq; Episcopos viris Romæ, & patet in prescripta in. c. si quis epis
 copus. vii. q. i. & in. c. si quis epis. ii. q. vi. cum simi. Ideo ad ipsum so
 lute pertinet ipsorum collatio, & ista non est propriæ reservatio, quia
 illa sit propter timorem præventionis, ut dicam in. il. parte pri
 ii. præl. que illo casu non potest considerari, quia nullus aliud circa
 ipsum potest illa conferre, nisi subiicit tituli Cardinalium, ut statim di
 cam. Ex hoc superflua videtur. vii. regu. Cancel. in qua papa reser
 vat sibi beneficia in Ecclesiis. S. Petri. S. Ioannis, & S. Mariæ maioris.
 Dico, q; facta fuit ad cautelam ne Archipresbyteri vendicarent sibi
 illa conferendi, cum sunt Cardinales, & ita debent esse, ut legitur
 in provinciali ecclesiastico in prin. licet de ecclesia S. Ioannis non di
 catur sibi, quia illo tempore regebatur a Canonice regularibus. Ma
 iores autem partem beneficiorum Vitis conferunt domini Cardi
 nales, quia subsunt eorum titulis, & in quibus habent ius episco
 pale, ut plene per Modern. in. c. his qui. i. colum. extra de mato
 & obediencia, super quos alias emanauit reguli tempore Sixti, illa.

Trac. Reseruationi.

au. xxxi. Incipit item cum Cardinales S.R.E. impræfæta Inter alias regi
Ipsius in modernis impressionibus decisi. Rota. In fin. & super ea, ut
audil, fuit expedita bulla, & ista est forte causa. q[uod] alli Pontifices nō
posuerunt dictam regulam inter alias regulas Cancel. Sed circa hoc
vnum est sciendum, q[uod] si dicti Cardinales, vel aliquis ipsorum se absen
taverint a curia, q[uod] talia beneficia renunciant referuara ipsi papæ duran
tedicta absentia in practica Cancel. fol. lxxxii. in fi. ¶ Secundus casus
et in beneficiis vacantibus in curia, quorum dispositio licet iam du
dum spectaret ad ipsum papam de consuetudine, ut in c. ii. de præb.
In vi. & apparet in facto in c. accedit is. extra de accu. ramen ista sunt
sibi referuata ex dispositione d. e. ii. confirmata per Ioan. xxii. In extra
uag. ex debito. & Be. edic. xii. In extrauag. ad regimen. super allega
tis. + Nor. tamen casum in quo beneficium resignatum in curia, non
dictu. vacare in curia, videlicet, quando fuit ibi renunciatum an
imo permutandi cum alio, talis permutatio non fuit fortita esse
sum. I. tantu. q[uod] si illi qui volebant permutare moriantur extra cui
tiam, caefetur tale beneficium ibidem vacare, Rota sole. inter in an
tiquis. cxxii. Not. q[uod] vbi beneficia sunt resignata. ¶ Et quāvis do
Gasp. de Peru. in lito trac. in ix. q. versi. circ. 2, videtur facere differen
tiam inter generaliter referuata, & vacantia in curia. Tamē verius est,
q[uod] illa dicunt generaliter referuata, ut est expressum in extra
uag. Clement. v. eti in temporalium. in tit. de præben. & ista est proprie
tate referuatio quæ dicitur in corpore iuris clausa. ¶ + Et an reperian
tur plures referuationes in corpore iuris clausæ, an vero sit una tan
tum, Alfonius sotto in xxxiii. regu. Cancel. in ver. item queritur, &
in. lxii. ad 6. dixit vii cam tanu' esse, de qua in d. c. ii. & propter hoc
multum miratur de compilatoribus regularum, qui supponunt in
d. regula. xxxii. c. i. q[uod] plures referuationes in corpore iuris clausas. De
cretum vero concilii Basileæ quod incipit sicut in construenda. §. i. in
ti u. de elet. quod est in pragmatici fol. xxvi. aperte sentit esse plus
res, dum dicit referuationibus in corpore iuris clausis &c. Idem sen
tit M. lus in ver. referuatio. §. ii. in fi. Ego credo verius esse q[uod] reperian
tur plures referuationes in corpore iuris clausæ. Prima est illa de qua
in c. i. licet. & in c. præsentí. de præben. in vi. Secunda est illa de qua in
extrauag. ex debito lo. xxii. & ad regimen Benedict. xii. quæ est de be
neficis vacantibus extra curiam per obitum quartidianum personarum
ibi expressorum. Tertia est in pluribus iocapabilibus detentis ultra
tempus p[ro]ximum in extrauag. exercibilis. §. quæ omnia. Q[uod] uarta est
de beneficiis illorum qui promouentur in episcopos post minus co
secrationis lucta no. in c. cum in c. i. s. extra de elect. Q[uod] uinta de be
neficis deuolutis, ut in c. i. licet. extra de sup. neg. præla. Sexta de benefi
ciis exembris & imediate subiectis Papæ, de quibus in c. fi. extra de re
nun. Iste tamen videtur duo casus, non possunt dici proprie referuati,
quia papa talia confert, tanq[ue] illa ad quem spectat collatio ut ordina
rius, iuxta ea q[uod] dixi supra ver. primus casus. Non autem confert tā
q[ue] elemata & affecta, & q[uod] beneficia deuoluta non sint referuata, dicā
in ista parte. iii. q. præm. in. Illi. conclu. vi. effectus. & ad talia forte ha
bent respectum regula Cancellariæ prædicta, & conciliu Basileæ.
¶ + Et